
 
COMUNE DI BOVA MARINA 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

COPIA 

Del. N. 89 del 16/10/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

*********************************************************************************** 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA A.S. 2023/2024 

 ********************************************************************************************* 

L no duemilaventitre addì sedici del mese di ottobre alle ore 16.55, nella sala delle adunanze 

del Comune,   

nominale risultano presenti:  

Cognome e nome 

 

Carica Pres. Assen. 

On.le Saverio Zavettieri Sindaco x  

Giovanni Battista Panzera Vicesindaco  x  

Francesco Orlando Assessore x  

Elvira Tuscano Assessore x  

Francesco Plutino Assessore x  

Totale presenti  5  totale assenti 0 

Partecipano in collegamento telematico, tramite piattaforma whtsapp, il Vicesindaco Giovanni 

Battista Panzera e l Orlando. 

Con la partecipazione della Segretaria Comunale, dott.ssa Daniela Borgia, ed avvalendosi delle 

attribuzioni di competenza della Giunta Comunale, ai sensi ed in conformità a quanto disposto 

rt. 48 del D.lgvo ttieri nella sua qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e, riconosciuta le perta la seduta ed invita gli assessori a 

deli oggetto sopra indicato. 

Premesso che sulla presente deliberazion vo 18 agosto 2000:    

- il Responsabile Settore I Amministrativo ha espresso per quanto concerne il profilo della regolarità 
tecnica, PARERE FAVOREVOLE, ed attestata la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi degli 
artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
con modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
a
 
M
a
r
i
n
a
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
2
8
4
5
 
d
e
l
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
3



 

 
Su proposta dellAssessore al ramo, Sig. Francesco Orlando  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE  con la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 35 del 13/05/2011 è stata istituita la 
Commissione mensa scolastica e, contestualmente, è stato approvato il Regolamento di Organizzazione 
Commissione Mensa;   

 
ATTESO CHE, secondo qua  citato Regolamento, la Commissione mensa deve 
essere così composta: 

- n. 3 rappresentanti dei docenti addetti al servizio di assistenza mensa, di cui 1 per il plesso della Scuola 
della Scuola Primaria e 1 per il plesso della Scuola Secondaria di 1° grado. La 

designazione sarà effettuata dal Collegio dei Docenti; 
- n. 3 rappresentanti dei genitori, i cui figli frequentino la mensa scolastica, di cui 1 per il plesso della Scuola 

Infanzia, 1 per il plesso della Scuola Primaria e 1 per il plesso della Scuola Secondaria di 1° grado. La 
designazione verrà effettuata dal tituto tra i genitori già eletti rappresentanti o, in mancanza, tra 
altri genitori ; 

- il Sindaco di Bova Marina (o suo delegato); 
- il responsabile dell azienda aggiudicatrice del servizio di refezione scolastica (o suo delegato) ; 

 
CONSIDERATO CHE al  viene stabilito che la Commissione dura in carica 
due  anni scolastici e che  il mandato dei membri della commissione è scaduto; 
 
CHE tra gli obiettivi prioritari dell'Amministrazione comunale vi è quello di garantire un servizio di 
refezione scolastica qualitativamente valido; 
 
CHE all art. 17 del Capitolato d Appalto per l'affidamento del servizio di preparazione, distribuzione e 
somministrazione pasti per la mensa scola
del comune di Bova Marina - anno scolastico 2023/2024, è previsto che ..  Controlli sui pasti potranno essere 
operati sui luoghi di cottura e nei luoghi di distribuzione, in ogni momento, dal personale a ciò delegato 
dall Amministrazione comunale e, previo opportuni accordi, dai rappresentanti dei Consigli di Circolo degli Istituti scolastici 
e dalla Commissione Mensa . 
 
VISTA la nota del 09/10/2023 prot. n. 11483 prensivo Bova Marina-
Condofuri ha comunicato i nominativi dei rappresentanti dei genitori e degli insegnanti al fine della 
costituzione della Commissione Mensa;  
 
RITENUTO completare la Commissione con il responsabile dell azienda aggiudicatrice del servizio di 
refezione scolastica, i rappresentanti del Comune nella persona del sig. Orlando Francesco, Assessore 
delegato ai Servizi Sociali e Civili e Servizi Scolastici; 
; 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese dai presenti 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
a
 
M
a
r
i
n
a
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
2
8
4
5
 
d
e
l
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
3



D E L I B E R A 

 
la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

DELIBERA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che qui s'intendono integralmente richiamate: 

1. di nominare quali componenti della Commissione Mensa, di cui al Regolamento sopra citato, le  
seguenti persone: 
 

  Mafrica Domenica                                               rappresentante dei docenti (Scuola dell Infanzia); 

   Libralon Marina                                                        rappresentante dei docenti (Scuola Primaria); 

   Vadalà  Maria Carmela                          rappresentante dei docenti (Scuola Secondaria 1° grado); 

   Toparello Teresa                                                rappresentante dei genitori (Scuola dell nzia); 

   Morello Caterina                                                      rappresentante dei genitori (Scuola Primaria); 

   Breitzetel Olga                                       rappresentante dei genitori (Scuola Secondaria 1° grado); 

   Orlando Francesco                                                                     Consigliere delegato dal Sindaco; 

     Gervasi Mattia         responsabile della ditta aggiudicatrice del servizio di refezione scolastica; 

2. di stabilire che  la  Commissione, così nominata, opererà nel rispetto del Regolamento Comunale  
succitato per due anni scolastici a partire dall anno scolastico 2023/2024, così come previsto dall art. 3 
dello stesso Regolamento; 
 
3.di dare adeguata pubblicità in merito alla nomina dei nuovi componenti della Commissione Mensa, 
fornendo comunicazione a tutti i componenti della Commissione; 

  4.di disporre che copia della presente deliberazi -line di questo 
Comune, ai se  comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nonché nella sezione 

strazione Tras vo n. 33/2013;  
5. di comunicare il presente atto contestual

Consiliari, t. 125 del D.L.vo n. 267/2000;  

6.  di allegare al presente atto il parere di cui 2000 e ss.mm.ii.;  
 
 
Infine la Giunta Comunale nza di provvedere, con votazione favorevole unanime e palese  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente es ticolo 134, comma 4, 
del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
a
 
M
a
r
i
n
a
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
2
8
4
5
 
d
e
l
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
3



 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 16.10.2023 

 

 
COMUNE DI BOVA MARINA 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA A.S. 2023/2024 
 

 

vorevole in ordine alla 

regolarità tecnico sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.  

 

Il Responsabile del Settore I Amministrativo 

f.to D.ssa Marianna Spataro 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
a
 
M
a
r
i
n
a
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
2
8
4
5
 
d
e
l
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
3



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 16/10/2023 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA A.S. 2023/2024 
 

IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

           IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to   On.le Saverio Zavettieri                                                  f.to   Dott.ssa Daniela Borgia 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del T.U.E.L.  D.L.vo 267/2000) 

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione degli atti di questo Ente attesta che copia della presente 

deliberazione viene p  Pretorio on- line, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, dal 

_______________e , contestualmente, è comunicata ai capigruppo con nota prot.___________ 

 
Reg. Pubbl .. 

DDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                         f.to   Sig.ra Saveria Marino   

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva in data ____________ ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, D.L.vo n. 267/2000.    

                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                                            f.to   Dott.ssa Daniela Borgia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
v
a
 
M
a
r
i
n
a
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
2
8
4
5
 
d
e
l
 
0
7
-
1
1
-
2
0
2
3


